Nach dem Originale des Geh. Staatsarchives — mit der Aufschrift auf der Rückseite Privilegium de oblationibus in capella, quod sint nostre in duabus festiuitatibus beate virginis, de sacramentis, de circuitione cimiterii.

VIIIb. Der Abt und Convent des Klosters Lehnin befunden, daß sie Brüder aus ihrer Mitte zur Gründung des Klosters Mariensee und zur Dotation desselben von den Gütern ihrer Kirche die Dörfer Jädickendorf und Woltersdorf mit 100 Hufen Landes hergegeben haben, im Jahre 1260.

Johannes, dei Miseracione dictus Abbas in Lenin, Totumque unanime collegium eiusdem loci uniuersis cristi fidelibus presentes litteras inspectoris in domino salutem. Quoniam priorum memoriam posteris difficile retinent, vtili cautela procuratum est, ut gesta prudentum scriptis autenticis commissa permaneant, quibus cum necessarium fuerit veritas comprobent et dubietatis scrupulos de medio sustollant. Ea propter notum facimus tam presentibus quam futuris, Quod cum

illustri princeps Johannes, Marchio brandenburgensis, in fundo sue proprietatis Domum ordinis nostri in remissionem suorum peccaminum de consensu heredum suorum fundare decreuisset et nostris predecessoribus ipsum locum exhibuisset, idem princeps, ut de ecclesia leninensi fratres in eundem locum, qui nunc Stagnum sancte Marie vocatur, destinarent, ut regulam beati Benedicti, simul et ordinem, in omnibus obseruarent, placuit tam nobis quam et generaliter toti conuentui nostre ecclesie, ut voluntati dicti principis obtemperaremus et sic de consensu omnium nostrorum in eundem locum fratres sunt transmissi, simul et abbas est ordinatus. Insuper prehabito maturo consilio decreuimus in communi ipsis fratribus de possessionibus leninensis (ecclesie), Quas possidet trans Oderam, centum mansos conferre, videlicet in Godekenstorp LXIII et in villa Walterstorp XXXVI cum pratis, pascuis et ceteris utilitatibus, que nunc ex ipsis mansis et in posterum prouenire poterunt. Simul et jus patronatus Ecclesiarum illarum et villicationum, ea libertate et integro jure, quo ipsos mansos nostra ecclesia dinoscitur possedisse. Ut igitur hec donatio permanenti firmitate constet subnixi, Sigilli nostri munimine decreuimus insigniri, Adiunctis testibus Leninensis ecclesie Monachis, Quorum nomina sunt hec: Robertus, prior, Richardus, portarius, Henricus, Cantor, Conradus, Magister operis, Theodericus, Custos, Johannes, chamberarius, Wilhelmus, Notarius, et alii quam plures. Datum Lenin, anno domini M^o. CC^o. LX^o.

Nach einer Copie des 15. Jahrhunderts im R. Geh. Staats-Archiv.

IX. Der Abt des Klosters Mariensee bekennt, daß Johann und Gottfried von Greiffenberg für die Besitzungen des von ihren Vorfahren gegründeten, dem Kloster einverleibten Hospitals zu Greiffenberg dem Kloster zwei Mühlen überlassen haben, im Jahre 1261.

Vniuersis crisi fidelibus scriptum presens inspecturis Frater S., diuina miseracione Abbas Stagni sancte Marie virginis, perpetuam in domino salutem. Facta majorum ad hoc scripto mandantur, ne vicissitudine temporum vel mortalif conditionis obliuioni tradantur Aut prauorum hominum machinatione deprauentur. Eapropter ad noticiam euntorum tam presentif quam futuri eui hominum volumus peruenire, Quod dominus Johannes, miles strenuus de Griffenberg, pro mansis et redditibus et Attinenciis hospitalis, quod situm erat in Ciuitate sua griffenberg quodque sui progenitores ad honorem dei et gloriose virginis Marie in vsus ac infirmorum in iam dicta sua ciuitate fundauerant, Ecclesie nostre de Consensu germanorum suorum, videlicet Godefridi et , contulit molendina duo, vnum in villa Jordanstorp, alterum vicinius in superiore parte eiusdem fluminif, Cum omni jure et possessionis Integritate ac libertate, qua ipse et sui predecessores ipsa possederant, Cuntamque suppellectilem eiusdem hospitalis nobis addidit tali tamen Conditione, quatinus apud ecclesiam nostram perpetuo, ob Reuerentiam ihesu cristi, gloriose matris sue virginis Marie et in Remedium anime sue necnon et progenitorum ac heredum suorum, permaneat hospitalitas pauperum ac decumbentium infirmorum. Preterea supradicto Nobili et nobis placuit, ut iam dicta Molendina, si prosperitate illecti vel aliqua molestia compulli vendere cogamur, nemini vendamus, nisi prius sibi heredibusque suis ipsa exhibeamus ad redimendum, hoc apponentes, Si casu vel infortunio nouercante contigerit quis excessus in ipsis molendinis ac eorum terminis, qui nostro Consilio vel eciam Iudicio seculari, quo in nostris vitmur bonis defensandis, nequa-